3
ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                                                                №___________
г.Казань

О внесении изменений в План мероприятий по оздоровлению государственных финансов Республики Татарстан на период до 2024 года, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2012 № 1194 «Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению государственных финансов Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в План мероприятий по оздоровлению государственных финансов Республики Татарстан на период до 2024 года, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2012 № 1194 «Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению государственных финансов Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.01.2013 № 8, от 30.09.2013 № 701, от 09.02.2015 № 74, от 08.11.2017 № 849, от 20.02.2018 № 97, от 18.12.2019 № 1161, от 29.06.2020 № 541), следующие изменения:
строку «Бюджетный эффект от реализации мероприятий, направленных на рост доходов консолидированного бюджета Республики Татарстан, тыс.рублей» изложить в следующей редакции:

	«Бюджетный эффект от реализации мероприятий, направленных на рост доходов консолидированного бюджета Республики Татарстан, тыс.рублей
	3 198 642,5 <*>
	4 926 507,8 <*>
	990 826,8
<*>
	1 681 318,8 <*>
	854 780,0
<**>
	776 730,0
 <**>
	766 730,0 <**>»;

строку «Бюджетный эффект от реализации программы оптимизации расходов консолидированного бюджета Республики Татарстан, тыс.рублей» изложить в следующей редакции:

	«Бюджетный эффект от реализации программы оптимизации расходов консолидированного бюджета Республики Татарстан, тыс.рублей
	8 832 807,9 <*>
	7 761 070,6 <*>
	5 249 972,6 <*>
	6 839 749,1 <*>
	5 409 307,0 <**>
	5 623 343,9 <**>
	5 845 942,3 <**>»;

раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Мероприятия, направленные на сокращение государственного долга Республики Татарстан***

	3.1.
	Своевременное исполнение обязательств по погашению задолженности по бюджетным кредитам из федерального бюджета
(с учетом списания задолженности Республики Татарстан перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам в рамках реализации постановлений Правительства Российской Федерации от 19.10.2020 № 1704 и от 12.10.2021 № 1740)
	Министерство финансов Республики Татарстан
	ежегодно
	объем просроченной задолженности по долговым обязательствам Республики Татарстан по бюджетным кредитам из федерального бюджета, млрд.рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2.
	Неиспользование государственных ценных бумаг и кредитов от кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых организаций для финансирования дефицита бюджета Республики Татарстан
	Министерство финансов Республики Татарстан
	постоянно
	объем государственного долга Республики Татарстан в виде обязательств по государственным ценным бумагам и кредитам от кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых организаций по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, млрд.рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3.
	Ограничение объема предоставления государственных гарантий Республики Татарстан
	Министерство финансов Республики Татарстан
	постоянно
	отношение объема обязательств по предоставленным государственным гарантиям Республики Татарстан по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, к общему годовому объему доходов бюджета Республики Татарстан в отчетном финансовом году (без учета объемов безвозмездных поступлений), процентов
	≤10,5
	≤10,3
	≤10,0
	≤10,0
	≤10,0
	≤10,0
	≤10,0

	3.4.
	Работа с получателями гарантий по предоставленным государственным гарантиям Республики Татарстан в целях снижения риска наступления гарантийного случая
	Министерство финансов Республики Татарстан
	постоянно
	объем исполненных государственных гарантий Республики Татарстан, млн.рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджетный эффект от реализации мероприятий, направленных на сокращение государственного долга Республики Татарстан***, тыс.рублей
	24,0
 <*>
	287,3
<*>
	261,4
<*>
	24,3
<*>
	286,6
<**>
	1 741,2
<**>
	1 821,2
<**>»;

дополнить сноской «<***>» следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«<***> Без учета бюджетных кредитов, предоставляемых из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов.».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                    А.В.Песошин